
 Workshop afrického bubnování 

18. a 19. ledna se 4. - 9. ročník ocitl na chvíli v Africe. Nemuseli opustit školu, 

protože k nám zavítal hudebník pan Karel Cvrk a s sebou přivezl africké bubny djembe 

a další nástroje. Do hraní se zapojila vždy celá třída.  

Pomocí metody DuTeTi si vyzkoušeli postupně nejjednodušší rytmy, pak se 

dostali ke složitějším a ke kombinaci více rytmů zároveň. Mladší děti si zkusily hru na 

počasí a naučili se indiánskou píseň, starší se dostali ke složitějším rytmům jako reggae, 

egyptský seznamovací tanec a závěrečnému jamování. Zájemci si vyzkoušeli i další 

nástroje: dunduny, egyptský buben darbuka, šamanský buben, handpan. 

 Některým se sice chvílemi motala hlava i ruce, ale nakonec to díky vzájemné 

podpoře a souhře zvládli. Všichni odcházeli s úsměvem na tváři a někteří i rozhodnuti, 

na co si budou šetřit peníze. 

 

 

 

 





    

 

 



 



 

 

 

 


